
 1 

                                             
 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

Fax 0963/354240  P.I.00313680795 
Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

 
 

 
 
 
 

 ORIGINALE  COPIA  SEDUTA :   Pubblica  Non Pubblica 
 
N.30 SESSIONE :   Ordinaria  Straordinaria      Urgente 
 
Data      30/11/2020  CONVOCAZIONE : x 1°   2° 

OGGETTO: Presentazione linee programmatiche di mandato 2020/2025.       
  
 
L’anno duemilaventi, il giorno 30 del mese di Novembre, alle ore 12.00, nella residenza municipale, 

regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 BARILARO GIUSEPPE X  11 BONO GIUSEPPE  x 

2 SAVERIO FELICE VIOLA  x     

3 ROCCO STRAMANDINOLI  x     

4 MICHELE, ROSARIO ROSANO x      

5 BRUNO CIANCIO x      

6 GIOVANNI MONTAGNESE  x     

7 ANTONELLA GALLUCCI x      

8 NAOMI LATASSA; x      

9 LOPREIATO GERARDO RAFFAELE  x     

10 MACRI’ CATERINA x      

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori consiglieri : Gerardo Raffaele Lopreiato 

Presiede il Consigliere Naomi Latassa, nella sua qualità di Presidente del Consiglio- 

Partecipa alla seduta la dott. ssa Michela De Francesco, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 6 consiglieri su n. 11. consiglieri in carica, 

dichiara aperta la seduta.  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 2 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.16, in data 09/10/2020, si è proceduto all’esame delle 

condizioni di eleggibilità e di compatibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale a seguito delle 

elezioni tenutesi il giorno 20 e 21 Settembre, in relazione a quanto disposto dall’articolo 41 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

- con successiva propria deliberazione n.17, in data 09/10/2020 si è preso atto del giuramento del 

Sindaco, in relazione a quanto disposto dall’articolo 50, comma 11 del citato D.Lgs. 

n. 267/2000; 

Visto l’articolo 46, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’articolo 37, comma 12 dello Statuto comunale; 

Richiamata la delibera di giunta Comunale n. 67 del 16/11/2020; 

Visto che, in relazione a quanto disposto dalla norma prima richiamata, lo Statuto fissa nel termine di 

giorni 60 dalla convalida degli eletti l’adempimento ivi previsto; 

Udito l’intervento del Sindaco in ordine alle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

 

PRENDE ATTO 
 

Dell’avvenuta presentazione, da parte del Sindaco, a questo Consiglio comunale delle linee programmatiche 

relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

All’unanimità dei voti palesemente espressi  

DELIBERA 

1) di  dichiarare la stessa immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

T.U.E.L. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3 

 
COMUNE DI Acquaro 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

     
Presentazione linee programmatiche di mandato 2020/2025.       
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
ai sensi dell’articolo 49 e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sulla 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto esprime il seguente  parere: 

 

FAVOREVOLE 
 
 

Data 30/11/2020                                                            Il Responsabile del servizio amministrativo 
                                                                                  Prof. Viola Saverio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 
 Naomi Latassa Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data .30/11/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
  Dott.ssa Michela De Francesco 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Data 30/11/2020. 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
         Dott.ssa Michela De Francesco 
 


